
ČTYŘKOLOVÉ CHODÍTKO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

109 WT 

ELBUR VERTRIEBS GmbH, Askanierweg 12 a, 32429 Minden, Germany                                              V5.2020.06 

 Distributor pro Českou republiku:                  info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 DMA PRAHA s. r. o.                www.dmapraha.cz 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                                   ČTYŘKOLOVÉ CHODÍTKO 109 WT 

1 

 
POUŽITÍ 
Chodítko je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně postižené osoby a osoby 
se sníženou schopností mobility, a to především v interiérech.  Chodítko je určeno pro oporu a 
odlehčení dolních končetin při chůzi, nácviku chůze, poúrazových a pooperačních stavech a 
následné rehabilitaci. Je vhodné též pro transport drobných předmětů. 
 
POPIS 
Skládací rám chodítka je vyroben z odlehčených, povrchově upravených duralových trubek vysoké 
pevnosti, doplněn čtyřmi plnými kolečky, z nichž přední dvě mají uložení v otočné vidlici a 
pohodlnou ergonomickou výškově nastavitelnou rukojetí.  Chodítko je vybaveno bovdenovými 
brzdami s možností aretace, úložným síťovým košíkem, táckem s vyvýšenými okraji a otvorem pro 
pití. 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním chodítka konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Před prvním použití si pečlivě pročtěte návod k použití a v případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte 
Vašeho dodavatele. 
Chodítko nepřetěžujte a nepřekračujte jeho maximální statickou nosnost 120 kg. 
Dodržujte doporučené maximální dynamické zatížení pomůcky 100 kg. 
Při skládání a rozkládání chodítka postupujte opatrně, aby nedošlo k zachycení a úrazu prstů.  
Při vstávání, opírání nebo posazování na chodítko vždy zaaretujte brzdy. 
Při chůzi s chodítkem mějte ruce vždy připravené na pákách brzd. 
Při užívání chodítka musí být všechny kola v kontaktu s podkladem. 
Při transportu (automobilem, autobusem, vlakem apod.) nepoužívejte chodítko k sezení. 
Chodítko není určeno pro transport a převoz sedících uživatelů.  
 
OBSAH BALENÍ 
Ujistěte se, zda jste obdrželi všechny části chodítka, tj. chodítko s madly, nákupní košík a opěrku zad.  
Zkontrolujte všechny součásti chodítka, jestli nebyly poškozeny během dopravy. V případě 
poškození chodítka, chodítko nepoužívejte a kontaktujte dodavatele. 
 
SLOŽENÍ A ROZLOŽENÍ CHODÍTKA 
Z důvodu zjednodušení je chodítko zobrazeno bez nákupní tašky. 
 

  
                              obr.  1                                             obr.2 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                                   ČTYŘKOLOVÉ CHODÍTKO 109 WT 

2 

 
 
ROZLOŽENÍ 
Vyjměte chodítko z kartonové krabice a postavte jej na rovný podklad. Jednou rukou uchopte 
opěrné madlo chodítka a druhou rukou uchopte přední hranu podnosu chodítka a vyklopte podnos 
směrem vzhůru obr. 1. Podnos je v horní poloze zajištěn zacvaknutím pojistky. 
 
Rozevřete přední kolečka chodítka. Jednou rukou uchopte opěrné madlo chodítka a druhou rukou 
uchopte přední hranu podnosu chodítka a zatlačte směrem dolů obr. 2. Chodítko je rozloženo 
zacvaknutím pojistky. 

SLOŽENÍ 
Uchopte madlo pojistky podnosu a zatlačte madlo směrem dozadu obr. 3, pojistka podnosu se 
uvolní a je možné sklopit podnos. 

Jednou rukou uchopte opěrné madlo chodítka a naklopte chodítko směrem k sobě, tak aby se 
zvedla přední kolečka. Druhou rukou zatlačte madlo pojistky složení a zatlačte madlo směrem 
vzhůru obr. 3, pojistka složení chodítka se uvolní a chodítko lze následně složit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                   obr. 3                                                       obr. 4 

 

NASTAVENÍ VÝŠKY OPĚRNÉHO MADLA 
Na obou stranách chodítka vysuňte C aretační pojistku, nastavte požadovanou výšku opěrného 
madla obr. 4 a zasuňte C aretační pojistky zpět. 
 
ZABRŽDĚNÍ CHODÍTKA 
Chodítko zabrzdíte přitlačením madla brzdy směrem vzhůru k opěrnému madlu obr. 5. Brzdu 
zaaretujete v zabrzděné poloze otočením červené pojistky pod madlo brzdy. Brzda je zaaretována 
zacvaknutím pojistky. 
 
 
 

 
                  

 

madlo pojistky podnosu   

madlo pojistky složení 

C pojistka 

opěrné madlo 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                                   ČTYŘKOLOVÉ CHODÍTKO 109 WT 

3 

 
  
 
 

 

 

 

 

  

Obrázek  
 

 
                                   obr. 5                                                                                       obr. 6  

 
 
 

POUŽÍVÁNÍ PODNOSU 
Ujistěte se, že je podnos správně nainstalován na chodítku. V případě, že podnos není pevně 
upevněn na chodítku, uchopte podnos za úchyty umístěné po stranách podnosu a zasuňte podnos 
do pojistek Obrázek 6. Podnos je správně nainstalován cvaknutím pojistek podnosu. 
 
ÚDRŽBA 
Chodítko lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, které 
neobsahují rozpouštědla. Košík omývejte jen mýdlovou vodou. Pro zachování maximální funkčnosti 
a stability doporučujeme pravidelně kontrolovat polohu všech jistících prvků, stav koleček a pro 
plynulé a bezhlučné ovládání bovdenových brzd pravidelně promazat ovládací lanka, popř. odstranit 
mechanické nečistoty všech částí. 
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který Vám 
poskytne veškeré informace. 
 
 

 

podnos pojistka podnosu 

餐盤擋件 

aretace madla 
brzdy madlo brzdy 

podpěra podnosu 


